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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 18. december 2019 stillet mig føl-

gende spørgsmål 74 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Mette Hjermind Dencker (DF). 

Spørgsmål 74 

Vil ministeren, jf. nedenstående artikel, tilkendegive, om han deler Dansk Folkepar-

tis holdning til, at nogle danske øer og landdistrikter ikke kan få fibernet på mar-

kedsvilkår, og at borgerne i disse områder har hårdt brug for, at vi politikere tager 

godt hånd om dem, samt forholder os til problematikken ved, at bredbåndspuljen 

for nuværende ikke dækker det sidste beløb, som udbyderen mangler for at kunne 

rulle fibernet ud? Der henvises til artiklen bragt på www.dr.dk den 17. december 

2019: ”Gin i bytte for hurtigt internet? På Anholt gør de alt for at få fibernet til øen”. 

Svar 

Regeringen lægger vægt på, at der skal være god mobil- og bredbåndsdækning i 

hele landet. Det er vigtigt for vækst og udvikling, og det er vigtigt for den grønne 

omstilling. 

 

Danmark har generelt en god dækning med hurtigt bredbånd, og dækningen stiger 

støt. Energistyrelsens bredbåndskortlægning viser, at 93 pct. af alle boliger og virk-

somheder har mulighed for at få hurtigt bredbånd med en hastighed på mindst 

100/30 Mbit/s – en stigning på 2 procentpoint i forhold til 2018. 

 

Der er dog lokalområder, hvor det er en udfordring at få adgang til hurtigt bredbånd 

på almindelige markedsvilkår. Det kan særligt gælde for tyndtbefolkede områder. 

Udrulning af fastnetbredbånd til sådanne områder kan være omkostningstungt for 

en udbyder, enten fordi der er langt mellem adresserne, eller fordi der ikke umid-

delbart er adgang til den bagvedliggende ”backbone-infrastruktur”, som er påkræ-

vet for at forbinde det lokale net med udbyderens central. 

 

Regeringens telepolitik tager afsæt i teleforliget af 17. maj 2018. Det er i forliget 

aftalt, at vi i forligskredsen løbende skal drøfte, hvad der kan gøres for at fremme 

god dækning i hele landet. I dag har vi bredbåndspuljen til understøtte de sidste 

adresser, som markedet ikke kan nå. Det er dog samtidigt klart, at vi fremadrettet 

skal se på, om bredbåndspuljen fortsat vil være det bedste middel til at skaffe god 

dækning til de resterende adresser, eller om der bør tænkes i andre værktøjer.  
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Som jeg nævnte på samrådet i Udvalget for Landdistrikter og Øer den 7. november 

2019, er det mit håb, at vi i forligskredsen kan nå frem til en strategi med henblik på 

at sikre god bredbåndsdækning til alle boliger og virksomheder i Danmark.  

 

Som jeg ser det, skal en sådan strategi have til formål at sikre dækning med hurtigt 

bredbånd til flest mulige adresser gennem markedsbaseret udrulning. Derudover 

skal det sikres, at der ikke er adresser, som bliver ladt i stikken. Strategien bør 

derfor også indeholde offentlige tiltag målrettet mod den del af restgruppen, som 

ikke kan forvente god dækning gennem den markedsbaserede udrulning. 

 

I spørgsmålet er der henvist til en artikel vedrørende udfordringerne med at få hur-

tigt bredbånd på Anholt. Her vedrører problemstillingen dog ikke bredbåndspuljen. 

 

Udbyderen Fibia har tilbudt at rulle fiberbredbånd ud på Anholt på almindlige mar-

kedsvilkår – under forudsætning at, at der er tilslutning fra en vis procentdel af 

adresserne på øen. Det er naturligt, at man lokalt har arbejdet for at få tilslutningen 

op på et niveau, så tilbuddet om udrulning på markedsvilkår kunne realiseres. 

 

Det ser ud til, at den lokale indsats lykkedes. Fibia har den 17. december 2019 

udsendt en pressemeddelelse, hvoraf det fremgår, at man vil rulle fibernet ud på 

Anholt, og at man nu går i gang med detailplanlægning af projektet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


